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Název: Setkávání

Adresa: Travná 4, 790 70 Javorník

E-mail : info@travna.cz

IČO: 689 1 1 61 1

Bank. spojení: 27 00 1 20 870 / 201 0 u Fio

Informace
V roce 201 3 plánu j eme tyto akce:

Letní Brigáda I 30. 6. - 7. 7. 201 3

Letní Brigáda I I 7. 7. - 1 4. 7. 201 3

PWF 7 začátkem září

Podzimní Travná 25. - 30. 1 0. 201 3

Si lvestr 27. 1 2. 201 3 - 5. 1 . 201 4

Upřesněník těmto akcím hledejte na našem webu
www.travna.cz nebo se přihlaste do konference „Travná“na:

http://conference.travna.cz

sledováním filmu nebo na  mediální
dílně. Večer jsme se  pak zase sešli
v  ateliéru na  programu.

Ani jsme se  neotočili, a  už je tu
onen očekávaný Silvestr! Před
obědem jsme měli různé dílny -
hudební, biblickou nebo zdravot-
nickou a  celý den všichni vymýšleli
program na  Zábavný večer, který
rozhodně stál za  to. Nakonec jsme
se  ztišili při půlnočních bohosluž-
bách a  pak řádně oslavovali Nový
rok petardami, jídlem a  spoustou
her téměř až  do  rána.

Poslední den - den odjezdu,
uklízení a  loučení. Rozjeli jsme se do
svých domovů plni nové síly, zážitků
a  vzpomínek na  další neobyčejný a  jedinečný pobyt na  Travné, připraveni čelit realitě, že  ne vždy je
všechno tak krásné jako těch několik nezapomenutelných dnů, ale taky naplněni jistotou, že  každý den
začínajícího roku 2013, ať už bude jakýkoli, je obrovským darem od  našehoOtce!

Štěpánka Barotová

Zpravodaj
o.s. SETKÁVÁNÍ
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Slovo úvodem
Milí členové, příznivci apřátelé Setkávání,
zdravíme vás krátce po svatodušních svátcích slovy

Pána Ježíše Krista dle zaznamenání apoštola Jana:
„Pokoj vám.

Jakomneposlal Otec, tak jáposílám vás.“
(Jan20, 21)

Ježíš nás své učedníky nejen vysílá do světa, ale od Otce
nám poslal Přímluvce, Ducha Svatého. Ducha pravdy,
který  nás vyučuje, uvádí do veškeré pravdy a připomíná
slova Ježíše Krista. On je utěšitelem a tím kdo stále stojí při
nás i  při díle, které pro slávu Boží děláme. „Kéž dopřáváme
Jeho tichému hlasu sluchu a necháme se vést Jeho radami při
každémnašemkroku. Amen.“

V tomto čase, kdy si asi nejvíce připomínáme způsoby
jakými nás Pán vede po Jeho cestičkách, stejně jako Jeho
činy v tomto světě, vám přinášíme zprávy o  dění v  občan-
ském sdružení Setkávání v uplynulém roce 2012. Jaký by to
byl Zpravodaj bez zamyšlení. S  Dankou tak můžeme
přemýšlet nad maratonem jménem Život. V  článcích účast-
níků našich akcí si připomeneme příjemné chvíle strávené ve
společenství v Domě setkávání. Čas sdílení, rozhovorů,
diskuzí, zpěvů, her, ale i zábavy při občasné pomocné práci
ku prospěchu domu nebo akce samotné. Je to Boží dar od
Pána, že akce v  Javorníku - Travné mohou stále úspěšně
pokračovat.

Dále ve zpravodaji najdeme termíny blížících se akcí
a  v  článku ředitele píše Jared o dalších aktivitách sdružení
jako např. koncerty kapely Rescued a  činnostech jím
vedeného Výkonného týmu. I náš manager pro dům, administrativu a fundraising Petr Jasinský se
ohlíží za uplynulým rokem. Ve svém článku informuje jak o jeho práci, tak i o souvislostech v  Setkávání.
Ve druhém článku „Veřejná sbírka a  grant od Nadace Partnerství“ pak píše o  projektu na „Zlepšení
kvality zázemí pro práci s mládeží a  rodinami“ a  k  tomu patřící veřejné sbírce.

K ohlížení a rekapitulaci patří vděčnost. Chceme tedy jménem Setkávání poděkovat vám všem,
kteří jste naše sdružení podpořili svými modlitbami, aktivní spoluprací i  finančními dary.Ten největší
dík patří Pánu Bohu za Jeho věrné vedení a požehnání.Těšíme se na brzké setkání s vámi ať již
bude kdekoliv.
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Chtěl bych být majákem
(5 sloka- přidavekkpísní)

Ježíšnámmajákemmůžesestát,
dušimézvonembýt, píseňmidát,

sámjemiplamenem, noczměnívden.
OnjemůjPán, nenítosen.
Ježíšjevítězem, vítězem.

určitě bylo i  samotné připravování jídla pro tak velkou hladovou skupi-
nu. Díky Bohu se  však nikdo nemusel trápit hlady. Čímž bych chtěl
veřejně poděkovat všem, kteří se  o  to
zasloužili. Velice vydařený byl také
silvestrovský program, kde se  každý
zaručeně bavil. Pro mě byly nevšedním
zážitkem také půlnoční bohuslužby,
které byly dokonce s  doprovodem takřka
profesionálního sboru a  kapely.

Říká se, že  jak na  Nový rok, tak po
celý rok, takže Travnou čeká dost perný
rok! Přeji ji hodně úspěchů, vydařených
akcí, dostatek jídla a  Boží lásky.

Miroslav Sedláček

S i l vestr na Travné
Letošní Silvestrovská Travná byla na  téma „Důvěřuj, ale prověřuj“

a  taky ve  znamení přecpaného domu - přijelo totiž kolem 80 lidí.
Prvního dne, 27. prosince, jsem ještě nebyla mezi obyvateli našeho

domu Setkávání, ale ti, kteří byli tak chytří a  přijeli, si mohli zabrat ty
nejlepší místa na  spaní.

Hned druhého dne se  začalo sjíždět víc mládežníků, mezi nimi i  já.
Po  dlouhé cestě autem mě přivítal dobrý oběd (mimochodem, jídlo jsme
si tentokrát museli vařit sami, protože Bobo a  Broňa letos nemohli přijet,
ale i  přes to bylo výborné!) a  spousta známých tváří. Travná má takovou
zvláštní schopnost, že  když tam jednou přijedete, stane se  rázem vaším

druhým domovem, a  proto bylo první, co mě napadlo:
„Konečně doma!“ :) Odpoledne bylo volnější, jak už to
většinou bývá, a  tak jsme ho strávili hraním různých
stolních her, ping pongu a  někteří taky navštívili
pantomimickou dílnu. Následoval večerní program
a  diskuze ve skupinkách a  pak se  postupně všichni
odebrali na  kutě, protože dalšího dne se  šlo na  výlet,
který  měl dvě úrovně obtížnosti. Největší borci vstali brzo
ráno a  po  spoustě kilometrech náročným terénem se
vrátili téměř za  tmy. (Vůdce skupiny = Honza Pecina,
odborník na  pěší túry. :) ) To nebyl můj případ, já jsem
zvolila tu lehčí variantu. Ale i  10 km pohodovým tempem
mi stačilo na  to, abych byla po  návratu unavená
a  hladová. Hlad jsme zahnali dobrou večeří, ale únavu
jsme museli ještě chvilku vydržet, na  programu se  totiž
vyžadovalo trochu pozornosti. Jakmile ale skončil
program a  panelová diskuze, většina opět zamířila nikoli
do  postele, ale hrát hry a  povídat si do  jídelny.

V  průběhu následujících dvou dnů se  dům zaplnil
až  po  okraj (lidmi a  tím pádem taky teplem - to hlavně
na  programech v  ateliéru, kdy se  muselo větrat každých
10 minut), ale to rozhodně neznamenalo míň zábavy,
jediným problémem bylo možná to, že  si člověk musel
vybírat, s  jakou skupinou chce trávit čas. V  neděli dopo-
ledne jsme jeli na  bohoslužby do  Javorníku
a  odpoledne trávil každý po  svém - třeba 14



Ve  čtvrtek jsme zahráli nějakou tu seznamovačku a  program si pro nás připravil
Jared o  zodpovědnosti ve  všedním životě a  bylo to rozhodně fajn si trochu více
popřemýšlet nad věcmi, kterým nedáváme tolik váhy pro jejich všednost. V  pátek večer si
pro nás připravil povídání mladý a  pln elánu Vláďa Zeman z  Mejta o  jeho práci při
zakládání nových sborů a  mládeží. Tahle nadějná a  povzbuzující slova nás optimi-
sticky naladila na sobotní výšlap.

V  sobotu ráno lehounce pršelo, ovšem
už při přesunu do  Ostružné se  ukázalo,
že  dnešní výšlap přes Keprník do
Branné bude na  sněhu (jak je na
Podzimní Travné obvyklé). Vedení
se  ujal ostřílený horský vůdce Black
podporovaný místním skautem Hon-
zou Pecinou. Sněžit nepřestávalo ani
u  opevněného vojenského srubu,
ani  pod Šerákem, ba naopak přitu-
hovalo. Po  několika hodinách túry,
promoklí, promrzlí jsme netrpělivě
očekávali v  Branné příjezd odvozu. Ale
chtějte po letních gumách, aby se
udržely na  zasněžené silnici… Počkali
jsme si na  vlak a  doufali, že  teplou
polévku k  večeři si dáme už v  teple
chaty na Travné. Zadařilo se  a  tak
jsme mohli (ať už bedlivě či méně bedlivě) vnímat Kwakova slova o  intergritě a  vytrvalosti.

Mezitím, u  kravína, na  cestě či na  zápraží před chatou se  dělo něco netradičního. Houpající
se  otužilec Mates, lidé chodící pozpátku, mládežnící dělající koně… Náhodný kolemjdoucí by se  nejspíš
podivoval, co se  děje, ale posuďte sami, jak vypadá konečný výsledek:http://goo.gl/4O4kU

V  neděli následovaly tradičně bohoslužby s  aktivní účastí mládežníků, ať už slovem či zpěvem.
Troufám si tvrdit, že  mohu mluvit za  všechny, když napíši, že  všem se  nám loučilo jen velice těžce
a  nerado. Jenže se  nedalo nic dělat, než si popřát šťastné cesty a  těšit se  na  další setkání, třeba na
SilvestrovskéTravné!

Vojta Zálešák

Silvestrovská Travná - Důvěřuj, ale prověřuj... ?! 27. 1 2. - 1 . 1 . 201 3

S i l vestrovská Travná byla vydařená!
Letošní silvestrovská byla dle

mého názoru velice vydařená a  plná
Božího požehnání. Navíc se ukázalo,
že  Travná žije, protože se  nás sešlo
okolo osmdesáti, a  věřím, že  příští rok
budeme atakovat rekord stopadesáti
:-). Celý pobyt byl plný nevšedních
zážitků, jako například pantomimický
workshop, dobrodružný výlet, diskuse
na  téma důvěra a  církev, aneb nosné
téma celé Silvestrovské Travné:
„Důvěřuj, ale prověřuj!“ Mohli
jsme prožít také modlitební řetězec,
který  byl i  v  brzské ranní hodiny
beznadějně obsazen. Dobrodružstvím13

Zamyšlení
“Nemyslím, že bych již byl u cíle anebo již dosáhl dokonalosti,

běžím však, abych se jí zmocnil,
protožemne se zmocnil Kristus Ježíš.“

(Fp3,12)
V  roce 1968 běžel John Stephen Akhwari z  Tanzanie maraton na

olympijských hrách v  Mexico City. Nebyl zvyklý trénovat v  takové nad-
mořské výšce a na 19. kilometru do něho někdo ze spoluběžců narazil a on

spadl a zranil se. Vykloubil si koleno a rameno. Byl jeden ze  75 běžců,
kteří stáli na startu tohoto 49  km dlouhého běhu. Byl také jedním z  57,

kteří doběhli až do cíle. Když Stephen Akhwardi dobíhal hodinu po vítězi do
cíle, bylo na stadionu už jen pár tisíc diváků a zapadalo slunce. Když konečně
překročil cílovou pásku, ozval se jen slabý jásot z  malého hloučku diváků.
V  rozhovoru se ho pak ptali, proč běžel dál s  tak těžkým zraněním, a  on
odpověděl: „Má země mě neposlala 5.000 mil daleko, abych ten závod začal,
ale  poslalimne5.000mildaleko, abychtenzávoddokončil.“

Dal do toho všechno a navzdory pádu vstal, aby s  obrovskou bolestí
splnil svůj úkol. Vždyť kvůli tomu tolik trénoval, na to se při-
pravoval tak dlouho, aby mohl reprezentovat svou zemi na
olympijských hrách.

Apoštol Pavel na mnoha místech přirovnává náš život víry
k  běhu a mluví o  nebeské odměně, která čeká v  cíli na ty,
kdo vytrvají až do konce. Abychom vytrvali, musíme si
uvědomit, jak moc nám záleží na tom, abychom se do cíle
dostali. Život je běh na dlouhou trať, je třeba mít jasný
cíl, na ten se zaměřit a dát do toho vše. Co je naším
cílem? „Běžím k  cíli, abych získal nebeskou
cenu, jíž je Boží povolání v  Kristu Ježíši.“
(Fp  3,  14). V  Židům 3,  14: „Vždyť máme účast na
Kristu, jen když své počáteční předsevzetí zacho-
váme pevné až do konce.“ Právě v  tomto oddíle se
píše o  Izraelcích, kteří sice vyšli z  Egypta, ale oklamáni
hříchem zatvrdili svá srdce ve vzdoru a pro svou nevěru
do Země zaslíbené nikdy nedošli, protože „zvěst, kterou
slyšeli, jim neprospěla, kdyžjivírounepřijali.“Několikrát
jsme vybízeni k  tomu, abychom nezatvrdili svá srdce,
dokud ještě trvá ono „dnes“. Dokud jsme ještě na
trati, dokud máme cíl před sebou. Je dobré vědět,
kam vlastně běžíme. Jak praví jeden příběh, kde se
hrdina ocitá na rozcestí a  neví, kterou cestou se dát
a  ptá se kohosi, kdo tam je:

„Kterou cestou se mám dát?“„A kam vlastně jdeš?
Pokud nevíš, kam jdeš, pak je jedno, kterou cestou se
dáš.“

Kam jdeme?Proč? S  kým?
Život je příliš cenný na to, abychom ho jen tak

promrhali. Do čeho investujeme svou sílu, čas, své
schopnosti? Život tady na zemi je dočasný. Ale v  cíli
nás čeká věčnost. Nebylo by tedy
moudřejší investovat více času do čtení
nepomíjitelného Božího Slova než 2
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Podzimní Travná - Dobrý boj jsem bojoval... 24. 1 0. - 28. 1 0. 201 2

Podzimn í Travná na sněhu
Stejně jako rok předchozí, i  v  roce 2012 jsem se

rozhodla strávit podzimní prázdniny na  Travné. Přestože
se  nás tam tentokrát nesešlo tolik, rozhodně to byl čas
vydařený. Jako obyčejně jsme měli možnost věnovat
se  půlhodinu výhradně Pánu o  modlitebním řetězci,
strávit  čas v  příjemném společenství, vychutnávat si
nepřítomnost mobilního signálu a  radovat se z  atmosféry,
která na  Travné panuje.

Snad jen trochu neočekávaná změna byl sníh. Hodně
sněhu. V  sobotu ráno zahalil okolní přírodu přikrývkou pro
tuto roční dobu nezvyklou. My se  však zaskočit nedali
a  raději jsme využili možnosti zimních radovánek
v  neobvyklém čase. Komplikace nastaly až  při sobotním
výletu, který se  kvůli tomuto počasí poněkud natáhl.
Z  cílového místa se  totiž turisticky zdatnější část Travňáků,
která zvolila delší variantu výšlapu, měla vrátit auty. Auty
s  letními pneumatikami. Bůh je ale nenechal ve štychu
a  tak se nakonec všichni v  pořádku vrátili vlakem.

Během napjatého čekání na  výletníky se  odehrála soutěž Travná má talent. Oslnit nás svými
kousky se  odhodlaly pouze děti, zato si připravily rovnou tři čísla. Demokraticky bylo rozhodnuto,
že  nejlepší je píseň Na  Okoř je cesta, kterou jsme pro veliký úspěch slyšeli i  druhý den ráno jako
budíček.

Další významnou aktivitou, která během pobytu probíhala, bylo natáčení klipu Travná style!,
iniciované a  vedené Tomem a  Hankou. To probíhalo snad o  každé volné chvíli, ale bavilo nás to
a  výsledek je rozhodně povedený.

Programy na  téma“Dobrý boj jsem bojoval... aneb Svoboda a  odpovědnost v  životě Williama
Wilberforce” si pro nás připravili Jared Kenning,Vláďa Zeman a  Martin Koutecký. Také jsme shlédli film
o  této inspirativní historické postavě.

Stručně řečeno, byl to skvělý čas na  skvělém místě se  skvělými lidmi pod ochranou toho
Nejskvělejšího. A  věřím, že  tak tomu bude i  příští rok.

JitkaVlčinská

Tradá na Travnou !
Po  týdnech a  měsících čekání jsem se  konečně dočkal! Tradá na  Travnou!

Potkat staré, dobré přátele a  možná i  potkat někoho nového? Jako obvykle
vyrážím vlakem směrem na  sever, už jen poslední přestup v  Lipová Lázně…
a  už začínám vídat známé tváře.
Na  hezký začátek navazuje další
hezké setkání hned dole v  Javorníku.
Ještě jsem ani nepřekročil práh chaty
a  už takového veselí. „Tohle bude ještě
krásný víkend,“ říkám si.

Se  všemi se  uvítat, potřást si
pravicí, obejmout, sdělit ty nejžha-
vější novinky, co se  mi kdy jak událo,
poslechnout, co vše se přihodilo jim
a  už je čas jít na večerní program,
kterým byl film Amazing Grace. 123

„Proto i my,
obklopeni takovým
zástupem svědků,

odhoďmevšecku přítěž i hřích, který se nás taksnadnopřichytí,
avytrvejmev  běhu, jak je nám uloženo,s  pohledem upřeným naJežíše,

kterývede naši víru od počátku aždo cíle.Místo radosti, kterásemu nabízela,
podstoupil kříž, nedbaje napotupu,proto usedl popravici Božího trůnu.Myslete nato,
co všeckoonmusel snéstod hříšníků, abyste neochabovali aneklesali naduchu. Ještě

jste v  zápasem s  hříchem nemuseli prolít svou krev...“

Žd 1 2, 1 -4

reklamních letáků s  týdenní platností? Fyzická kondice je dobrá věc,
ale  k  čemu nám je, pokud náš „duchovní člověk“ je
ochromený a  podvyživený? Verš z  Hesel
Jednoty Bratrské na letošní rok
nám připomíná, že máme žít
pod zorným úhlem věčnosti:
„Nemáme zde města zůstá-
vajícího, ale onoho budou-
cího hledáme.“ (Žd 13,14) Není
špatné si na začátku roku, či
o  postním období před Velikono-
cemi, při svatodušních svátcích,
nebo kdykoliv při příjímání Večeře
Páně znovu uvědomit, jaké jsou naše
priority a  o  co nám vlastně v  životě
jde.

Tady by se dalo skončit. Ale jen
vlastními silami se do cíle nedosta-
neme. Prostě na to nemáme. Přijdou
pády a  zranění. Nevzdáme to?

Zakončím tedy jiným příběhem sportovce z  olympijských her z  Barcelony.
Derek Redmond byl favoritem na medaili ve sprintu na 400  m. Po 150  m Derek ucítil
obrovskou bolest a v  agonii spadl na zem s  natrženou šlachou. Nechtěl se vzdát, odhodlán dokončit
započatý závod kulhajíc pokračoval. Přiběhl k  němu muž, který se prodral přes ochranku, a  podepřel
ho. Byl to jeho otec. „Nemusíš to dělat,“ řekl mu otec, ale on odpověděl: „Musím.“ „Pak to dokončíme
spolu!“A spolu pokračovali: otec podpírající kulhajícího syna v  bolestech. Kousek před cílovou páskou
Derekův otec nechal jít syna, aby dokončil svůj závod. A přes 65.000 stojících diváků mu tleskalo.

„Kdyžjsemdoleamojedušejeznavená, kdyžpřicházejístarostiatěžknemisrdce, pakčekámv  tichuna
Tebe, dokudnepřijdeš. Pozvedášmne, abych mohl stát na horách, pozvedášmne, abych mohl chodit po
rozbouřenémmoři. Jsem silný, kdyžjsem naTvých ramenou.Tymne pozvedáš, abych semohl státněkým
víc, nežmohubýt.Neníživotabezjehohladu.Každéneklidnésrdcebijetaknedokonale. Alekdyžpřijdešajá
jsemnaplněnúžasem, takzahlédnukousekvěčnosti.“(z písně Joshe Grobana)

Vítězství v  Ježíši
Záclonka



PWF 6 - Co je to pravá bohoslužba 21 . 9. - 23. 9. 201 2

Snad vám nebude moc vadit,
když budu mít na  rozdíl od každo-
denních novinek dobré zprávy.

V  takovém případě – rovnou
k  věci! První dobrá zpráva, na Travné
stále není signál. Nic samozřejmě
nebrání tomu, vzít si mobil na  výlet,
ale proč to, že? „Bezsignál“ výborně
ladí k  celé akci, skutečně pak na sebe
máme čas, na  diskuse, povídání –
a  je to znát i  na  společných progra-
mech, modlitbách, zpěvu. Když tam
přijedete, nejste součástí velkého
davu, ani jeden z  jednotlivců, co by
hráli každý za  sebe. Technická
poznámka: na  zapadnutí do kole-
ktivu stačí pět minut – praktická,
uživatelsky vstřícná akce, není-liž
pravda?

O  program se  nám starali Mitch, který působí jako misionář v  křesťanském občanském sdružení
Křižovatka Olomouc, se  svou slečnou Mončou. Jejich programy rozhodně byly dobře připravené
a  podnětné. Pátek večer, který měl na  starosti Mitch, jsme sice my pozdě příchozí nestihli, ale  nepo-
chybně byl výborný; všichni vypadali zamyšleně a  vyloženě jako po  intenzivní diskuzi.

Povídání na  sobotu večer, které se  stejně jako zbytek programu točilo okolo otázky „Co je pravá
bohoslužba?“ (ano, měl jsem to uvést na  začátku; autor myšlenky a  organizátor PWF Martin si může
stěžovat, bude-li chtít – ale to on určitě nebude) ...měla připravené Monča. Původně mělo být určené
pro dítka školou povinná, ale to taky není od věci, ne? Musíte se  spokojit s  jednoduchými vysvětleními,
ale názornost, zábavnost a  Mončino osobní zaujetí stálo o  poznání výš. Jestli se  chcete dodatečně přidat,
nalistujte si Ř  12,  1   -  2...

Hudební dílna samozřejmě byla a předvedení toho, co jsme nacvičili, zpestřilo nedělní bohoslužbu
v  Javorníku. A  jestli můžu dodat osobní poznámku, večerní modlitba formou vícehlasých písní z  Taizé
byla ještě lepší – vlastně nesrovnatelně. Další dílny taky byly: průběžná dílna formou práce v  kuchyni
(mimochodem, velmi úspěšná dílna, kdy já měl naposledy langoše?), literární dílna taky, i  když
se  až  na  posledního Mohykána (respektive mohykánskou ženu) přesunula do  hudební. Ale komu by to
vadilo...

Výlet podle očekávání krásný,
výhledy nádherné (komu by
vadilo mrholení?). Opět jsem si
potvrdil, že  kochat se  dá i  v  mlze,
kterou dokáže vyrobit jedině
Krakonoš (případně jeho bratra-
nec v  Alpách).

A  už poslední poznámka:
Katka s  Martinem dole v  domě
krásně připravili modlitební
místnost s  ohněm v  krbu. Nezíská
tím celé setkání něco podstatného
navíc?

Filip H. Härtel
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Oficiality o dění v Setkávání

Slovo ředitele
2012 byl můj třetí rok jako ředitel Setká-

vání. Jako v  předchozích letech Pán Bůh
ukázal svou věrnost a  přízeň - navzdory chy-
bám mým a  jiných lidí. Byl to také nejtěžší
rok pro mne jako ředitele. Povím Vám něco
malého z  minulého roku.

Jádro toho, co dělám, je vést tým lidí
(výkonný tým), kteří službu a práci pro
Setkávání dělají. Věřím, že  týmová práce je
nejlepší cesta a jsem velmi vděčný za členy
týmu, konkrétně za Evču Urbanovou, Danku
Kenningovou, Petra Jasinského, Martina
Kouteckého a  Hanyiska Zálešáka. Tito lidé
obětovali hodně času a energie, aby služba
Setkávání fungovala a pokračovala.

Během roku výkonný tým (VT) měl na
starosti akce Setkávání. Díky Bohu se našich
akcí zúčastnilo víc lidí (zejména Velikonoc,
brigády, rodinné Travné a  Silvestru), přicházejí
noví a mladí lidé na Travnou, a  mnozí prožijí
zásadní setkání s  Bohem. Je to svědectví pro
mne, že Bůh pořád má plán s  Travnou, a že
chce, aby ta práce pokračovala. VT také dělal
fundraising na největší investiční projekt za
poslední roky (velký dík tady patří Petru
Jasinskému, Veronice Jurečkové - Mališové,
Daně Kenningové, a všem, kteří štědře daro-
vali!).

Po druhéVT pozval americkou kapelu Rescued a organizoval turné koncertů například: Koncert na
SJEZDu v  Šumperku, spolu s  gospelovým sborem  Keep Smiling v  Orlové a v  Českém Těšíně,
v  přeplněném kostele v  Jeseníku a vrámci pěveckého workshopu v  Olomouci. Přes 1.000 lidí slyšelo
a  případně zpívalo Dobrou Zprávu o Ježíši na těchto koncertech. Desítky lidí pomohly organizovat celý
projekt, ale obzvlášť chci poděkovat Hanyskovi Zálešákovi, Štěpánovi Jančovi, Petru Jasinskému,
Martinu Kouteckému a  mé manželce Dance.

Ale pro mne osobně snad nejdůležitější
služba VT je v  oblasti učednictví. Před dvěma
roky se VT rozhodl pozvat 3  -  6 nových lidí na
rok do týmu. Říkáme tomu „širší tým“. Důraz
širšího týmu je na osobní růst ve víře, vzáje-
mné povzbuzování, učení se o Bohu a  Bibli,
jde o posilu, trénink do služby a  o  společenství.

Setkáváme se jako tým 4  víkendy v  roce.
Na školní rok 2012  -  2013 jsme přijali do týmu
Tomáše Kouteckého, Daníka Zmrzlíka, Katku
Barvířovou, Martinu Wranovou a  Pavlinu
Štefkovou. Tento širší tým také pomáhá
organizovat a vést některé akce na
Travné. Naše setkání týmu jsou pro
mne vždy požehnáním. 4



Rok 2012 měl také těžkosti a problémy. S výborem hledáme shodu v  podstatných věcech jako styl
vedení a  rozhodování, kompetence, fungování sdružení a vize organizace. Věřím, že stojíme ve kritickém
momentu jako organizace - kudy a jak půjdeme? Věřím také, že  Pán Bůh má pro nás plán a  cestu.
Chtěl bychVás poprosit o  modlitbyzavedení Setkávání v  roce 2013.

Píši tyto zprávy s  hlubokou vděčností za každého z  Vás, který pomáhá, aby Boží služba na Travné
a  v  Setkávání pokračovala a měla ovoce.PokojVám,

JaredKenning
parabolani@yahoo.com

Finanční a jiné náležitostí a potřebnosti v Setkávání
Drazí členové, přátelé, dárci a pomocníci Setkávání, jsem Pánu

Bohu i vám všem vděčný, za vaši podporu našemu sdružení ať již
praktickou, přiložením ruky k  dílu na našich aktivitách, modlitební,

která nese dílo na Travné ke zdaru, a finanční, bez které by
byla naše služba jako ryba bez vody.

Dary, gran ty a finančn í si tuace
Celkem nám bylo v loňském roce vámi

darováno 176.254,-Kč.
Všem dárcům děkujeme.

Nemalá část těchto financí byla skrze prodej knih
a  dary na veřejnou sbírku pro spolufinancování 30  %
téměř 500.000,- Kč rozpočtu rekonstrukce kuchyně
a  nákupu tepelných čerpadel. Podrobněji se tomuto
tématu věnuje článek: „Veřejná sbírka a  grant od

Nadace Partnerství“. Myslím že mohu říct, že tento
projekt byl velmi bohatou studnicí zkušeností nejen

v  oboru grantů, jejich managementu,
organizace výběrových řízení, ale i  fundraisingu za

účelem spolufinancování tohoto projektu. Mimo jiné nám to
ukázalo, že tzv. „cash flow“ (peněžní tok) Setkávání není dnes
schopný bezproblémově utáhnout takovéto investiční projekty.

Každý grant je více či méně nutné předfinancovat a po jeho
úspěšném ukončení je dotace ze strany poskytovatele doplacena.
U  tohoto se jednalo lehce přes 61.000,- Kč. Po příslibu financí
z  Německa jsme se s výborem rozhodli nepůjčovat si peníze od
banky ani nevyužít nabídek půjčky od vás, našich příznivců,
ale  vybrat je skrze veřejnou sbírku a poprosit pár členů zda by
dary, které by stejně Setkávání poskytli, neposlali dopředu a  do-
hromady. Peníze z  Německa nakonec nedorazily a  Kontakt-
gruppe letos poprosila o  rozpočet na nové investice, na které
budou jejich prostředky použity. K  tomu se přidaly pro nás
nezvykle delší kontroly a  schvalování grantových zpráv a na
ně navázané refundování námi předfinancovaných pro-
středků. Toto nás uvedlo do silné finanční nouze v  průběhu
loňského roku i do dluhových situací vůči našim
pracovníkům i  firmě:

DAFINNOVAs.r.o.
Tétofirměsesrdečněomlouváme

aděkujemezatrpělivost.
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Rodinná Travná
27. 4. - 1 . 5. 201 2

Pár řádek oTravné , co byla v květnu 2012 :)
Bylo to pro nás jako zastavení času (a pro mě

dokonce i vrácení času asi tak o 23 let!) Prožili jsme
prodloužený víkend v jarní krajině s plnou penzí
a  perfektním programem pro naše děti. Vrcholem
všeho byl koncert Kontryhele v neopakovatelné
atmosféře, který se zcela jedinečně sešel skoro celý.
Opravdu moc mě povzbudilo, že to co jsme prožili
před těmi 20 lety s Bohem bylo pro velkou většinu
"travňáků" skvělým základem pro naše další
životy. Travná je z ruky a není tam ještě všechno
dostavěno, ale základy na skále má!

DěkujemeKenningům
atěšíme se nadalší setkání!

Magda Husová (Davidová)

Letní brigáda - Dvojí tvář lenosti

1 . 7. - 8. 7. 201 2

Jídlo, ženy, zpěv...
I   takto by se  dala vystihnout letošní brigáda

na  Travné začátkem července. Samozřejmě i  odvedenou prací, na  které se podílelo zhruba
40 mládežníků, většinou ale mládežnice, a  několik starších Travňáků. Tímto se ne-
chci nikoho z  nich dotknout.

Za  celý týden se  podařilo posekat okolní
porost, jak ten nízký, tak i  ten vyšší. Podařilo
se  také zaomítnout venkovní kabel na  levé straně
a  zapojit nový el. rozvod ve špicích. Mezi každo-
roční práce patří už dlouhou dobu natírání oken
a  ani tento rok nebyl výjimkou. Taktéž se  pomocí
manufakturní práce povedlo postavit plůtek
před hlavní vchod. Ale našlo by se  zde i  hodně
malých prací, ty však nestojí za  zmínku nebo si
je už nepamatuji.

Aby to ale nebyl pracovní tábor, nesměl
chybět večerní program plný chválení i  zamy-
šlení. Tento rok jsme se  nechali inspirovat
knížkou Dvojí tvář lenosti od  Kateřiny
Lachmanové.

A  v  žádném případě nesmím zapomenout
na naše kuchaře a  kuchařky. Tímto jim chci vy-
jádřit za  sebe - a  určitě i  za  všechny, kdo tam byli
– velký dík.

Na  závěr bych chtěl vyzdvihnout past Jirky
Marka, do  které chytil plcha. Co se  s  plchem
stalo, však dodnes nikdo neví.

Daník Zmrzlík 10

Opravastřechynad nehotovou terasou
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Většina dlužných částek je k dnešnímu dni již uhrazena. Tato situace se nám
dařila řešit jen díky Pánu Bohu. A to zejména díky příjmu z koncertů
a  z  ubytování cizích skupin, které využili náš dům převážně v posledních čtyřech

měsících roku 2012.
Jak jsem již řekl, byl již dnes téměř ukončený grant (stále

není schválená závěrečná zpráva) velkou školou a přinesl
i  tvrdé otázky zda je Setkávání schopno takové investiční
projekty dobře zvládnout. Když ano, tak co musí vedení
udělat jinak, aby nás to opět nepřivedlo do dlouhodobé
platební neschopnosti.

Práce a osobn í fundrai si ng
Práci pro Setkávání jsem přijal od Boha jako povolání ke službě. Vidím v našem sdružení celou horu

práce a právě proto věřím, že Pán chce k  jejímu vykonání použít i  moje paže. Za loňský rok jsem
odpracoval pro Setkávání hodinově celý úvazek. Během toho jsem se podílel na průběhu projektu na
rekonstrukci kuchyně a  instalaci tepelných čerpadel. Dále jsem kromě obvyklých pracovních
povinností (letní brigáda, zajišťování technického zázemí na akcích, udržování domu v  provozu-
schopném stavu, administrativní zajištění chodu sdružení atd.) pomáhal s organizací koncertů
americké skupiny Rescued.

Za svou práci jsem obdržel za celý rok kvůli již zmíněným problémům 36.971,-  Kč hrubého a dalších
10.896,- až letos. Tento fakt je pro mne již déle neúnosný. Proto s  výhledem na rozvoj Setkávání, pro další
větší investice a zvýšení zapojenosti i  informovanosti členů a příznivců jsme se po diskuzi s výborem
rozhodli tok peněz a  obecně i  finanční situaci sdružení zlepšit mým „osobním fundraisingem“. Posléze
mělkými granty (neinvestiční projekty) a propagací domu potencionálním hostům. U  osobního
fundraisingu, který je v ČR zatím téměř neznámou věcí, jde zjednodušeně o jakousi formu přátelského
vztahu mezi podporovateli a  podporovaným, naplňovaného informacemi, modlitbou a občasnými
setkáními. Z  biblického pohledu je to model společné práce, na Božím díle, kde každý má jinou roli
(někdo podporuje finančně, někdo se modlí, jiný fakticky koná tu určitou práci), podobně jako v  Těle
Kristově. Dále vytvořením určitého „personálního fondu“, pro hromadění financí na mou odměnu na
účtu Setkávání. Ke konci roku jsem dle této domluvy rozeslal na vlastní náklady dopis mnohým
příznivcům Setkávání s  prosbou o  podporu modlitební a / nebo finanční s nabídkou většího počtu
informací o  mé práci a  dění ve sdružení.

V dopisu se objevily drobné chybičky, které vedly k následným dotazům oslovených. Například
nebylo jasně specifikováno, že nejde o můj účet, ale o účet Setkávání. S tím souvisí i možnost potvrzení
darů ve prospěch Setkávání a jejich možným odečtem u  Finančního úřadu. Toto potvrzení obdrží i moji
podporovatelé. Jinak jde, díky Pánu Bohu, osobní fundraising vcelku dobře. Prozatím mi bylo doručeno
zpět necelých 27  % odpovědí a přislíbeno necelých 40  % celkové výše podpory pro tento rok. A za to
patří díky Pánu i vám všem, kteří se za mne modlíte a přispíváte.

Jak jsem svým podporovatelům psal, jsem vděčný za odvahu i  rozhodnost se kterou posílali své
odpovědi, za projevený zájem a podporu nejen finanční, ale předně i modlitební. Ze srdce také děkuji

i  za odmítavé odpovědi. Chápu, že každý máme své závazky a  mnoho z vás si
další prostě nemůže dovolit. Buďme v  lásce svobodní a  bez obav i předsudků se
modleme a  hledejme, jak můžeme službě Setkávání přispět. A  když jde o  službu,
tak vždy platí, žemodlitba je častomnohem víc než peněžní dar. Reagovat

s  příslibem podpory Setkávání můžete i skrze:http://goo.gl/UjaFC

Drazí přátelé, věřím že se nám společným úsilím podaří v  letošním
roce nacházet stezky a vydávat se směry, které pro Setkávání

i  nás osobně náš Pán Bůh určil. Těším se na setkání s vámi,
ať již na Travné nebo jinde a na posilu víry, kterou z těchto
setkání smíme čerpat. Kéž nám Pán žehná, ochraňuje nás
a  vede jako své děti k věčnosti.

Petr Jasinský

Akce v  roce 201 2

Velikonoční Travná - David 3x jinak 5. 4. - 9. 4. 201 2

Ale j á nej sem na  Travné stej ná
Na  Velikonoce jsem nechtěla

zůstat v  Brně, protože jsem si
jejich poselství chtěla připome-
nout co nejplněji a  doma by se  mi
myšlenky rozbíhaly ke  školním
i  jiným úkolům. Vtom mi Jíťa
poslala pozvánku na  Travnou.
Vzpomněla jsem si i  na  její před-
chozí e-maily, v  nichž mi nadšeně
líčila atmosféru podzimní a  silve-
strovské Travné, a  přihlásila jsem
se.

Jíťa mezitím onemocněla, tak
jsem na  Travnou dorazila do  pro-

středí bez jediné známější duše. Přesto jsem hned první den ulehala až po půlnoci po několika družných
rozhovorech. Cítila jsem se jako někde, kam patřím. A  když mě druhý večer Pavlínka spontánně objala
s  přáním „dobrou noc, sestřičko“, vlastně pojmenovala moje pocity. Vždyť jsem tu opravdu mezi svými
sourozenci! Je úžasným požehnáním, že  lidé z  různých sborů, kteří se  znají různě dlouho, mohou v  sobě
na  Travné skutečně poznávat bratry a  sestry a  tak k  sobě přistupovat.

Chtěla jsem strávit velikonoční svátky někde, kde bych měla dost prostoru obracet se  k  Bohu
a  nechat k  sobě proniknout Jeho velikonoční dobrou zprávu. To se mi na  Travné splnilo. Modlitby,
chvály a  zamyšlení nad Biblí měly svoje přirozené místo na  začátku každého dne, s  přáním dobré chuti,
v  rámci programů, na  skupinkách a  samozřejmě při bohoslužbách, kterých jsme se  v  pátek a  v  neděli
zúčastnili v  Javorníku. Bylo úžasné Pánu Bohu svěřovat všechno, co jsme společně prožívali.

Největším momentem na  Travné pro mě byla křížová cesta s  Davidovými žalmy, kterou nám Dana
připravila na  páteční večer. Byl to bez nadsázky i  velkým milník na  mé cestě víry. A  utvrdil mě v  tom
pokoj v  srdci, který jsem pak zažívala v  následujících dnech, například v  modlitebně u  plápolajícího
ohně při modlitebním řetězci ze  soboty na  neděli nebo na  kopci pod mraky skrývajícími našemu zraku
východ slunce v  nedělním zasněženém ránu.

Jeden můj kamarád řekl: „Prožít život jako modlitbu… to opravdu jde, není to nedosažitelný ideál.“
Přála bych si, abych se  tomu alespoň přibližovala. Moje první Travná mě v  tom nevyslovitelně
povzbudila. A  tak myslím, že  nezůstane jen u  jedné.

Proč se  chodíšmodlit do  lesa?
VždyťBůh je přece všude, nebone? Samozřejmě.

A  je na  každémmístě stejný?
Ano. Ale jánejsem v  lese stejný.

(PodleBrunaFerrera.)
Díky, Pane, za  to společenství bratří

a  sester na  Travné. Díky, že  setkáváním
na  Travné žehnáš a  přebýváš tam mezi
námi. Díky, že  nás jejich prostřednictvím
posiluješa  vedešblížk  sobě.

DanaVečerková
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Grant od Nadace Partnerství
Celý projekt stál 498.868,80,- korun. Úroky na vyhrazeném účtu vynesly 107,50 Kč. Zbytek byl ze

70  % hrazen grantem z Programu švýcarsko-české spolupráce rozdělovaným Nadací Partnerství skrze
jejich Blokový grant. Setkávání se na projektu spolupodílelo 30 %, tedy částkou 149.628,39 Kč. Instalace
tepelných čerpadel a rekonstrukce místnosti kuchyně byly provedeny v září 2011 firmou DAF INNOVA
s.r.o.. Tepelná čerpadla s jednotlivým výkonem 18  kW byla přes výměník připojena ke stávajícímu
topnému systému a ohřevu TUV (teplá užitková voda). V místnosti kuchyně byly provedeny zcela nové
rozvody vody, odpadů i elektřiny tak, aby byly připraveny pro následnou instalaci nového vybavení.
Dále byl do kuchyně přiveden z venkovního uzamykatelného boxu rozvod plynu. Je počítáno
s  používáním dvou propan-butanových 33  kg lahví. Nová kuchyň byla posléze obložena obkladem
i  dlažbou a bylo zpětně instalováno původní vybavení kuchyně, aby byla kuchyň pro nadcházející akce
v  provozuschopném stavu.

V roce 2012 jsme vyhlásili celkem 2 výběrová řízení na dodávku vybavení pro naši novou kuchyň.
První jsme pro zmatečnost byli nuceni zrušit a druhé vyhrála firma Gastro Mach - Jeseník s.r.o.. Ta
nainstalovala nové vybavení kuchyně v průběhu května 2012. Posledním výdajem v rámci tohoto
projektu byly propanbutanové láhve s náplní pro nový plynový sporák s el. horkovzdušnou troubou.

Příjmyprojektu Popis příjmu

349.132,91 Kč 69,98 % Grant od Nadace Partnerství
107,50 Kč 0,02 % Přímé tržby projektu – bankovní úroky

138.318,00 Kč 27,73 % Použitý výtěžek veřejné sbírky Setkávání
11.310,39 Kč 2,27 % Z jiných zdrojů Setkávání
498.868,80Kč 100,00% Celkem

Výdaje projektu Popis výdaje

110.314,80 Kč 22,11 % DAV INNOVA s.r.o. – instalace 2 tepelných čerpadel
86.810,00 Kč 17,40 % DAV INNOVA s.r.o. – rekonstrukce místnosti kuchyně

297.286,00 Kč 59,59 % GASTRO MACH - Jeseník, s.r.o. - instalace nového vybavení kuchyně
4.458,00 Kč 0,89 % Sorento PD s.r.o. - láhve na propan butan a jejich náplň

498.868,80Kč 100,00% Celkem

Za dobu svého provozu se kuchyň velmi osvědčila, usnadňuje a urychluje vaření pro
ubytované skupiny. Tepelná čerpadla na druhou stranu využíváme zejména v létě k temperování
objektu a ohřevu TUV ubytovaným skupinám, což umožňuje úplnou nepřítomnost dohledu
správce v průběhu akcí. K  temperování využíváme tepelných čerpadel občas i v podzimních
a  jarních měsících, když je již objekt vytopen a další topení tuhými palivy by vedlo jen k jeho
přetápění. Fotografie z jednotlivých rekonstrukcí a instalací jsou ke shlédnutí na:www.travna.cz

Petr Jasinský
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Veřejná sbírka a grant od Nadace Partnerství
Nejprve vám všem velký DÍK! Díky Vaší štědrosti a grantu Nadace Partnerství jsme

dokončili projekt na Zlepšení kvality zázemí pro práci s mládeží a rodinami. Tedy
rekonstrukci kuchyně a  instalaci tepelných čerpadel.

Veřejná sbírka
Pro tento účel jste nám skrze námi organizovanou veřejnou sbírku zahájenou 4. 11. 2011, během

prvního roku jejího běhu, darovali celkem 142.956,88 Kč. Propagace sbírky (tisk letáků, dopisů a jejich
rozesílání) nás stála 4.499,00 Kč. Čistý výtěžek sbírky byl 138.457,88 Kč.

Příjmy Popis

150,00 Kč 0,10 % Vklad Setkávání při založení účtu sbírky
122.891,00 Kč 85,96 % Dary převodem na účet sbírky

45,88 Kč 0,03 % Úrok na účtu sbírky
3.500,00 Kč 6,20 % Vklad Setkávání na počáteční výdaje propagace pokladnou sbírky
8.870,00 Kč 5,25 % Dary pokladnou sbírky
7.500,00 Kč 2,45 % Příjem z prodeje knih pokladnou sbírky

142.956,88Kč 100,00% Hrubývýtěžeksbírky

Nákladyačistývýtěžek Popis

4.499,00Kč 3,15 % Náklady spojené s konáním sbírky (propagace)
138.457,88Kč 96,85 % Čistývýtěžeksbírky

Využítí čistéhovýtěžku Popis

138.318,00Kč 99,90% Užito v souladu s účelem sbírky
139,88Kč 0,10% Zůstatekpřevedenýdodalšího období

Z čistého výnosu sbírky bylo pro již zmíněný projekt použito 138.318,00 Kč a zbylých 139,88 Kč bylo
převedeno do dalšího období na budoucí investice v souladu s  účelem veřejné sbírky. Tyto jsou aktuálně
ve fázi příprav.




